



عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

«الْعَالِمُ بِزَمَانِهِ لَا تَهْجُمُ عَلَيْهِ اللَّوَائِسُ»

الكافي، جلد ۱، صفحه ۲۶

امام خامنه‌ای مدظله العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظائفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

اخبار مهم - ۱۳۹۹۰۷۰۵

شناسنامه مطلب	
b-230	کد مطلب
بصیرتی / رصد / اخبار / اخبار مهم	رده
باقری، قالیباف، کرونا، ۱۴۰۰، وزارت خارجه، سندرز، سرزمین اشغالی، بایدن، نتانیا هو، رزمایش آمریکا، ارتش لبنان، روسیه، نوری المالکی، کابینه لبنان، غزه، انتخابات آمریکا	برچسب
	توضیحات

پایگاه تزکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی **نُمو**

nomov.ir

عناوین خبرها

- ۳..... سرلشکر باقری: اگر پشتیبانی آمریکا نباشد، رژیم صهیونیستی فرو می‌باشد
- ۵..... قالیباف: خروج آمریکا تنها راه حل مشکلات عراق است / تاکید بر اتصال راه‌آهن بصره - خرمشهر
- ۶..... حاجی‌میرزایی: گزارشی از ابتلای دانش‌آموزان به کرونا در مدارس وجود ندارد
- ۷..... افراد مسئولیت‌پذیر برای ۱۴۰۰ وارد صحنه شوند / مراقب آشکال جدید یورش فرهنگی دشمن باشیم
- ۸..... دیپلماسی اقتصادی با همسایگان فراموش شده / معاونت اقتصادی وزارت خارجه را در میدان تجارت بین‌الملل نمی‌بینیم
- ۹..... سندرز: انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا انتخاب میان ترامپ و دموکراسی است
- ۱۰..... ابتلا به کرونا در سرزمین‌های اشغالی رکورد زد
- ۱۰..... بایدن: رئیس‌جمهوری می‌خواهیم که به علم اعتقاد داشته باشد
- ۱۱..... تظاهرات مقابل اقامتگاه نتانیاهاو؛ پلیس مسیر تظاهرکنندگان را مسدود کرد
- ۱۲..... برگزاری رزمایش هوایی و دریایی آمریکا در خلیج فارس
- ۱۳..... درگیری گسترده ارتش لبنان با گروهی وابسته به داعش در ارتفاعات هم‌مرز با سوریه
- ۱۳..... سیگنال آمریکا به روسیه با استقرار ۱۵۰ فروند «اف-۳۵» و «رپتور» در آلاسکا
- ۱۴..... نوری المالکی: الحشد الشعبی، عراق را سرافراز کرد
- ۱۵..... مأمور تشکیل کابینه لبنان از تشکیل دولت انصراف داد
- ۱۶..... منابع صهیونیستی مدعی شدند؛ شاید تا یک ماه دیگر در غزه جنگ شود
- ۱۷..... هشدار درباره جنگ داخلی در آمریکا پس از انتخابات

سرلشکر باقری: اگر پشتیبانی آمریکا نباشد، رژیم صهیونیستی فرو می‌پاشد / پذیرش قطعنامه عقلانی‌ترین کار در آن مقطع بود.



به گزارش خبرنگار دفاعی خبرگزاری فارس، سرلشکر **محمد باقری** رئیس ستادکل نیروهای مسلح شامگاه شنبه در برنامه نگاه یک، اظهار داشت: جنگی بر ملت ایران تحمیل شد؛ جنگ پدیده شوم و نامناسبی است که انسان ذاتا نباید به آن علاقه داشته باشد به ویژه ملت ایران که دارای تاریخ بزرگی هستند و هیچگاه آغازگر جنگی نبودند؛ جنگ هشت ساله هم یک جنگ تحمیلی بود و ما در حال دفاع بودیم. ما جنگ ایران و عراق نداشتیم چرا با کسی سر جنگ نداشتیم. دفاع مقدس در کنار همه آسیب‌هایی که در آن به ما وارد کرد و این آسیب را هنوز هم ملت ایران دچار آن هستند، اما دستاوردهای چشمگیری در آن حاصل شد.

****دفاع مقدس نقطه عطف تاریخ ایران است**

وی افزود: این دستاوردها ملی و برای کشور ما است. از جنگ‌های ایران و روس هر کس به ایران تجاوز کرده، بخشی از آن را برده است و هیچکس جلودار بیگانه نبوده است و بعضا تا پایتخت هم آمده است و بخش‌هایی از سرزمین ما جدا شده است. دفاع مقدس ما کاملا این را برعکس کرده است و سابقه تاریخی نشان می‌دهد که نقطه عطف دفاع مقدس است و همه کشور جمع شدند که در برابر صدام و حزب بعثی که به همه تسلیحات و تجهیزات مجهز شده بود، ایستادگی کنند و پیروزمندانه جنگ را این ملت خاتمه دادند.

سرلشکر باقری ادامه داد: ملت ایران در دفاع مقدس آموخت اگر چشم به دیگران نداشته باشد و روی پای خود بایستد، می‌تواند پیروز باشد. بازدارندگی دفاع مقدس بی‌نظیر است و دیگر هرکسی بخواهد به ایران و ایرانی چپ نگاه کند، دفاع مقدس به او گوشزد می‌کند که شروع جنگ شاید با او باشد اما پایان آن با ملت ایران است و هزینه زیادی به آن دشمن تحمیل خواهد شد.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه صنعت دفاعی ما صنعت خودکفایی است و ایده خودکفا داریم، گفت: ما کشوری هستیم که خودمان رهنامه و سیاست‌های دفاعی را تدوین و مشخص می‌کنیم. این چیز کوچکی نیست و در جهان فقط ۵-۶ کشور این تفکر را دارند و بقیه کشورها مقلد هستند و تحت سیطره مستشاران نظامی هستند؛ این هم یکی دیگر از دستاوردهای دفاع مقدس است.

****اگر پشتیبانی آمریکا از رژیم صهیونیستی نباشد، فرو می‌پاشد**

وی ادامه داد: بر اساس آنچه ملت‌های منطقه در دفاع مقدس دیدند، اتفاقات فلسطین افتاد و امروز رژیم صهیونیستی به دنبال آن است که در باریکه خود بماند و سه ماه است که شبانه روز در خانه نخست وزیر آنها تظاهرات است. امروز اگر پشتیبانی آمریکا از رژیم صهیونیستی نباشد، فرو می‌پاشد. آنچه حزب الله در لبنان و انصارالله در یمن را شکل داده، دفاع مقدس است.

سرلشکر باقری گفت: دستاورد بزرگ دیگر این است که همه دنیا جمع شده بود ملت ایران را شکست دهد، اما آنها خود شکست خوردند.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح در پاسخ به چرایی طولانی شدن جنگ تحمیلی، عنوان کرد: ملت، رهبران و نظامیان ایران از جنگ استقبال نکردند، اما این جنگ تحمیل شد. آمریکا و جهان غرب مسیری را طی ۲-۳ قرن طی کرده بود تا به منابع انرژی در غرب آسیا دست پیدا کند و در حال غارت منابع ملت ایران با حکومت دست نشانده پهلوی بود که انقلاب اسلامی بساط آنها را به هم زد. انقلاب اسلامی مبانی استحکام قدرت ملی را در پیش گرفت که به مذاق آمریکایی‌ها و غربی‌ها خوش نیامد. از سویی عراق هم احساس شکست و بازندگی در معاهده الجزایر می‌کرد و صدام هم که با بلندپروازی ادعای رهبری جهان عرب را داشت با انتقال اسلحه به مناطق مرزی، ناامنی‌های عجیبی را در شهرهای ما ایجاد کرد و به این نتیجه رسید که باید یک تهاجم بزرگ را سازماندهی کند.

وی خاطرنشان کرد: ۲۸ کشور پشتیبانی تسلیحاتی صدام را بر عهده داشتند و این‌ها همه انگیزه حمله به ایران را برای صدام فراهم کرد. در داخل نیز بسیاری از مناطق کشورمان دچار درگیری‌هایی بود و نابسامانی‌هایی نیز در حوزه‌های مختلف مانند اقتصاد و نیروهای نظامی وجود داشت. در نتیجه مجموعه‌ای از عوامل داخلی و خارجی دست به دست هم داد تا یک متجاوز را به سمت حمله به کشورمان ترغیب کند...

(ادامه خبر در لینک زیر)

قالیباف: خروج آمریکا تنها راه حل مشکلات عراق است / تاکید بر اتصال راه آهن بصره - خرمشهر



به گزارش حوزه پارلمانی خبرگزاری فارس، فواد حسین وزیر امور خارجه عراق امشب (شنبه ۵ مهرماه) با **محمدباقر قالیباف** رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و با راهبردی خواندن روابط بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق، پیرامون مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی گفت و گو کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن ابراز خرسندی از این دیدار گفت: حاکمیت، امنیت، استقلال و یکپارچگی عراق همواره مورد تاکید ایران است. ما معتقدیم عراق کنونی نقش مثبت، مهم و اثرگذاری در منطقه دارد. قالیباف در ادامه از دخالت آمریکا در منطقه و حضور تروریست‌های داعش که توسط آمریکا تقویت شدند، به عنوان آفت صلح و ثبات و رفاه عراق و منطقه یاد کرد.

وی تصریح کرد: برخی کشورهای منطقه تحت فشار آمریکا به عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی پرداختند، بی تردید جهان اسلام نباید نسبت به این موضوع سکوت کند و لازم است چرا که موضوع فلسطین الویت اول امت اسلامی است.

رئیس قوه مقننه کشورمان با تاکید بر اینکه ایران از عراق به عنوان کشوری اسلامی و همسایه ای مهم همواره حمایت می کند، یادآور شد: یکی از مهمترین مطالبات مردم، دولت و پارلمان عراق خروج آمریکا از این کشور است که ریشه ناامنی هاست.

وی افزود: حمله تروریستی آمریکا علیه سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس توهین به حاکمیت عراق و نقض استقلال این کشور بود. شواهد نشان می دهد که آمریکا در منطقه به تقویت تروریست ها از جمله داعش پرداخته است.

قالیباف ادامه داد: آمریکا در طول تاریخ از طریق خیانت به سایر کشورها، مشکلاتی را برای آنها ایجاد کرده است. وی با تاکید بر اینکه همواره تثبیت صلح و امنیت در عراق و منطقه مهمترین دغدغه جمهوری اسلامی ایران است، تنها راه حل مشکلات موجود در کشور عراق را خروج آمریکا از این کشور دانست.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به حمایت مجالس دو کشور از توسعه هر چه بیشتر روابط، به سفر اخیر نخست وزیر عراق به تهران اشاره کرد و با تاکید بر تداوم صادرات انرژی به عراق بر ضرورت پیگیری توافقات فیما بین از جمله لایروبی اروندرود و اتصال راه آهن بصره - خرمشهر جهت تسهیل خدمات دو کشور تاکید کرد.

در ادامه فواد حسین ضمن تشکر از رئیس مجلس شورای اسلامی و ابلاغ سلام مقامات عالی عراق گفت: امروز به کشور همسایه و برادر ایران سفر کردم که تاریخ و جغرافیای کشورمان بدان پیوند خورده و منافع سیاسی و اقتصادی مشترکی داریم .

وزیر امور خارجه عراق در ادامه به تشریح برخی تحولات منطقه ای و بین المللی پرداخت و اظهار امیدواری کرد که ایران همچون گذشته از این کشور حمایت کند.

وزیر امور خارجه عراق با اشاره به جدول زمانی خروج آمریکا از عراق ، پایبندی مردم ، مجلس و دولت عراق را به حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشورش مورد تاکید قرار داد.

فواد حسین در پایان بر ضرورت تحکیم هر چه بیشتر روابط دوجانبه بین ایران و عراق تاکید کرد و لایروبی ارونرود و اتصال راه آهن بین ایران و عراق را از مهمترین مباحث در دستور کار دو کشور خواند.

<http://fna.ir/f0194k>

حاجی میرزایی: گزارشی از ابتلای دانش آموزان به کرونا در مدارس وجود ندارد.



به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خانه ملت، محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این سؤال که آمار دانش آموزان مبتلا به **کرونا** چه تعداد است، گفت: هیچ گزارش رسمی مبنی بر ابتلای دانش آموزان در مدارس پس از بازگشایی مدارس از تاریخ ۱۵ شهریورماه، وجود ندارد.

وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: البته هستند دانش آموزان زیر ۱۸ سالی که مانند سایر افراد جامعه پیش از بازگشایی مدارس به **کرونا** مبتلا شده‌اند ولی ابتلای آنان ارتباطی به بازگشایی مدارس نداشته و ابتلای دانش آموزان در گزارش‌های **وزارت آموزش و پرورش** و در گزارش‌های وزارت بهداشت نیامده است.

<http://fna.ir/f018th>

افراد مسئولیت‌پذیر برای ۱۴۰۰ وارد صحنه شوند / مراقب اشکال جدید یورش فرهنگی دشمن باشیم.



به گزارش حوزه احزاب خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی حزب مؤتلفه اسلامی، سید مصطفی میرسلیم رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در این نشست با اشاره به آغاز فعالیت مجلس یازدهم، اظهار داشت: مجلس یازدهم مجلسی است که می‌تواند انقلابی باشد و ان شاء الله در

این مجلس به کمک یکدیگر در این مسیر پیش برویم .

رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در سخنان خود با اشاره به تحولات کشور، گفت: در شرایط فعلی از ۳ جنبه تهدید می‌شویم و با توجه به آن باید برای آینده برنامه ریزی کنیم.

میرسلیم توضیح داد: این تهدیدات از ناحیه جبهه کفر صورت می‌گیرد و هدفش مقابله با دین است و ایمان مردم را هدف قرار داده است که نمونه‌های آن را در فضای مجازی با گستردگی شاهدیم.

وی افزود: آنها با استفاده از ابزار علم برای کوبیدن هر آنچه که جنبه دینی و مذهبی دارد استفاده می‌کنند.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اسلام هراسی را که چند سالی است جبهه کفر آغاز کرده، مجدداً با موضوع جدیدی کلید خورده که نمونه آن را در جریان توهین نشریه فرانسوی شارلی ابدو شاهد بودیم.

میرسلیم ادامه داد: مقابله با اصل معنویت جنبه دیگر تلاش دشمن است؛ بر همین اساس منحصر کردن تمام مشکلات به معیشت مردم اشتباه است، درست است که موضوع معیشت بسیار حائز اهمیت است، اما ما فراموش کردیم که مسائل دیگری وجود دارد، که چاره جویی آنها تواند ما را بر فائق آمدن بر مشکلات معیشتی مسلط کند.

وی تصریح کرد: امروز در عین این که با مشکلات معیشتی روبرویم، شاهدیم که در کشور اسراف متوقف نشده به طوری که در بودجه ۲۰ تا ۳۰ درصد امکان صرفه جویی وجود دارد.

رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی به اجرای مخفیانه سند ۲۰۳۰ در مدارس اشاره کرد و گفت: جنبه دیگر تهدیدات جبهه کفر دفاع از اباحه‌گری است؛ به طوری که علی‌رغم مخالفت صریح رهبری در عدم اجرای سند ۲۰۳۰ شاهدیم که در برخی مدارس تشویق به اباحه‌گری می‌شود. وی تأکید کرد: سند ۲۰۳۰ عملاً در حالی موزیانه اجرا می‌شود که همه ما مخالف آنیم و دولت نیز ظاهراً مخالف آن است...

(ادامه خبر در لینک زیر)

دیپلماسی اقتصادی با همسایگان فراموش شده / معاونت اقتصادی وزارت خارجه را در میدان تجارت بین الملل نمی‌بینیم.



روح‌الله متفکرآزاد عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، درباره انتقاد مردم به وزارت صمت در عمل به ایفای وظایفش اظهار داشت: متأسفانه حال صنعت خوب نیست و ما در سال جهش تولید در کشوری که در حال تحمل فشار تحریم‌هاست و با انواع فشارهای اقتصادی

دست و پنجه نرم می‌کنیم ماه‌هاست وزیر صنعت معدن تجارت نداریم.

وی افزود: این گلایه از دولت وجود دارد که چرا حدود ۱۳۰ روز وزارت مهم و استراتژیک صمت بدون وزیر است.

****وزارت جهاد کشاورزی پاسخگوی اقدامات تخصصی خودش نیست**

عضو هیأت رئیسه مجلس تصریح کرد: برخی مدیریت‌ها و شوراها که باید در **وزارت جهاد کشاورزی** باشد به وزارت صمت و زیرمجموعه معاونت بازرگانی آن رفته است و حتی نمی‌دانیم برای مثال پیگیری موضوعات مربوط به نخود، لپه، گندم، جو و نهاده‌های داخلی را از کدام وزارتخانه جویا شویم. متفکرآزاد گفت: از سال ۹۲ تاکنون **وزارت جهاد کشاورزی** پاسخگوی اقدامات تخصصی خودش نیست زیرا خیلی از مدیریت‌های آن به وزارت صمت منتقل شده است. وی با انتقاد از فقدان دیپلماسی اقتصادی در کشور خاطرنشان کرد: با وجود اینکه مجلس مصوباتی درباره توسعه دیپلماسی اقتصادی داشته و وزارت خارجه را موظف به تغییر ساختار و تشکیل معاونت اقتصادی کرده و باید راین‌های اقتصادی هر چه سریع‌تر فعالیت خود را از سر گیرد ما خیلی اقدام خاصی مشاهده نمی‌کنیم.

****معاونت اقتصادی وزارت خارجه را کف عملیات بین‌المللی تجاری کشورمان نمی‌بینیم**

نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: باید بهبود در این شرایط را با راه‌اندازی معاونت اقتصادی وزارت خارجه می‌دیدیم اما خروجی این دیپلماسی را در کف عملیات بین‌المللی تجاری کشورمان نمی‌بینیم هر چند که بخشی از عدم عملیاتی شدن این موضوع به فشارهای تحریمی بازمی‌گردد اما ما باید از ظرفیت کشورهای منطقه و همسو بتوانیم استفاده کنیم. متفکرآزاد خاطرنشان کرد: کشوری که می‌تواند با آوردن ۴۰ میلیارد دلار تراز تجاری خود را سامان دهد این ظرفیت را در پیرامون خود به راحتی می‌تواند فعال کند و همین نیاز را با استفاده از پتانسیل ۱۵ کشور همسایه رفع کند. وی افزود: مهمترین بخش **وزارت امور خارجه** باید معاونت اقتصادی آن باشد و شاید ما وزارت خارجه اقتصادی-سیاسی نیاز داریم که عملاً بخش اقتصادی آن به بخش سیاسی بچربد هر چند که نمی‌توان آن را از یکدیگر تفکیک کرد.

سندرز: انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا انتخاب میان ترامپ و دموکراسی است.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «برنی سندرز» سناتور ایالت ورمونت آمریکا در پیامی در توئیتر هشدار داد که انتخابات آتی در این کشور انتخاب میان «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور کنونی این کشور و دموکراسی است.

وی همچنین در پیام دیگری در توئیتر به ترامپ

هشدار داد: «در آمریکا کسی نمی‌تواند مشخص کند که چه کسی می‌تواند رای دهد یا چه کسی نمی‌تواند رای دهد یا اینکه چه رای‌هایی شمرده شوند».

سندرز ادامه داد: «ممکن است که این موضوع در کشورهای دیکتاتوری اتفاق بیفتد اما این موضوع در آمریکا نخواهد بود. اینجا دموکراسی است».

این سخنان در حالی مطرح می‌شود که ترامپ در سخنرانی‌های اخیر خود برخی زمزمه‌ها درباره عدم انتقال قدرت در صورت شکست در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو را مطرح کرده است.

ترامپ بامداد شنبه در جمع هوادارانش تأکید کرد جز در صورت وقوع تقلب، او بازنده انتخابات ماه نوامبر نخواهد بود. (جزئیات بیشتر)

او گفت: «ما خواستار انتقال قدرت به صورتی بسیار دوستانه هستیم ولی نمی‌خواهیم علیه ما تقلب شود و [نمی‌خواهیم] در حالی که می‌دانیم که در هزاران رأی که سرنوشت متفاوتی را رقم می‌زدند تقلب صورت گرفته احمق‌بازی در بیاوریم و بگوییم، اوه، بیایید قدرت را انتقال دهیم».

ترامپ پیش از این، بامداد پنجشنبه هم در پاسخ به سئوالی درباره تحویل مسالمت‌آمیز قدرت به رقیبش در صورت باخت در انتخابات گفت: «باید ببینیم چه پیش می‌آید... صندوق‌های رأی فاجعه و خارج از کنترل هستند! صادقانه بگویم، انتقالی در کار نخواهد بود بلکه تداوم [ریاست‌جمهوری من را] خواهیم داشت».

ابتلا به کرونا در سرزمین‌های اشغالی رکورد زد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، وزارت بهداشت رژیم صهیونیستی خبر داد که طی ۲۴ ساعت گذشته ۸۲۲۰ نفر در سرزمین‌های اشغالی به ویروس **کرونا** مبتلا شده‌اند.

با توجه به این افزایش بی‌سابقه مبتلایان به **کرونا** در فلسطین اشغالی، تعداد کل

مبتلایان در سرزمین‌های اشغالی به بیش از ۲۲۶ هزار نفر افزایش یافته است.

در حال حاضر ۷۲۸ نفر از مبتلایان به **کرونا** در سرزمین‌های اشغالی در شرایط وخیم قرار داشته و تعداد قربانیان **کرونا** در فلسطین اشغالی به ۱۴۱۷ نفر رسیده است.

روزنامه هآرتس امروز در مطلبی نوشت که «بنیامین نتانیاها» نخست وزیر این رژیم شخصا مسئول عدم آمادگی سیستم بهداشتی اسرائیل برای مقابله با **کروناست**. (جزئیات بیشتر)

در گزارش این روزنامه آمده است که نتانیاها تا پیش از شیوع ویروس **کرونا**، برآماده‌سازی سیستم بهداشتی برای مواجهه با شرایط اضطراری اهمیتی نمی‌داد.

در همین حال طبق یک نظرسنجی صورت گرفته از سوی اندیشکده صهیونیستی «دموکراسی»، بخش قابل توجهی از ساکنان سرزمین‌های اشغالی اعتماد خود را به نتانیاها در این باره که او بتواند مدیریت شیوع **کرونا** را به خوبی انجام دهد، از دست داده‌اند. بنابراین نظرسنجی فقط ۲۷ درصد سؤال‌شوندگان گفته‌اند که نتانیاها را شایسته این کار می‌دانند.

<http://fna.ir/f01950>

بایدن: رئیس‌جمهوری می‌خواهیم که به علم اعتقاد داشته باشد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «جو بایدن» نامزد دموکرات‌ها برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا در پیامی در توئیتر ترامپ را رئیس‌جمهوری توصیف کرد که به علم اعتقادی ندارد.

وی در این پیام توثیتری نوشت: «در این لحظه ما با بدترین بحران بهداشت عمومی در طول دوران عمر و تهدید وجودی درباره تغییرات آب و هوایی مواجه هستیم».

بایدن در ادامه این پیام توثیتری نوشت: «ما نیازمند رئیس جمهوری هستیم که به علم اعتقاد داشته باشد». معاون رئیس جمهور سابق آمریکا در پیام توثیتری دیگری وعده داد: «اگر من انتخاب شوم، منتظر اتخاذ اقدامی درباره کووید-۱۹ (کرونا) نمی‌مانم. دقایقی پس از رقابت، من دکتر فائوچی (مدیر موسسه ملی بیماری‌های عفونی و واگیردار) را فراخواهم خواند و از وی می‌خواهم که اقدام کند. در دوره انتقال قدرت، من کارشناسان و سران هر دو حزب را کنار هم خواهم آورد تا مسیر پیش رو را ترسیم کنیم. ما با هم بر این (کرونا) چیره خواهیم شد».

بایدن پیشتر نیز در واکنش به پنهان کاری ترامپ درباره میزان خطر ویروس کرونا گفت او با انجام ندادن وظیفه خود، به مردم آمریکا خیانت کرده است.

این در حالی است که دانشگاه جانز هاپکینز روز گذشته گزارش داد که تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در آمریکا از مرز ۷ میلیون نفر عبور کرده است.

نمودار ابتلا و تلفات ویروس کرونا در حالی شیب صعودی تندی به خود گرفته که تعداد کسانی که در جهان به این بیماری مبتلا شدند از ۳۲ میلیون و پانصد هزار نفر عبور کرده است.

سازمان بهداشت جهانی روز جمعه هشدار داد در صورتی که اقدام جمعی صورت نگیرد تعداد قربانیان ویروس کرونا در سرتاسر جهان به ۲ میلیون نفر خواهد رسید. (جزئیات بیشتر)

<http://fna.ir/f01936>

تظاهرات مقابل اقامتگاه نتانیاها؛ پلیس مسیر تظاهرکنندگان را مسدود کرد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، رسانه‌های صهیونیستی شنبه شب از برگزاری تظاهرات مقابل اقامتگاه نخست وزیر این رژیم خبر دادند.

به نوشته وبگاه «عاروتص شوع» صدها تن از مخالفان «بنیامین نتانیاها» نخست وزیر اسرائیل

مقابل اقامتگاه وی در بیت المقدس و همچنین مقابل اقامتگاه خانواده نتانیاها در «قیصریه» تظاهرات کردند. پیش از شروع این تظاهرات پلیس مسیرهای منتهی به خیابانهای محل اقامت نتانیاها را مسدود کرد. معترضان در تجمع امشب فریاد می‌زدند که تنها نتانیاها مقصر نابسامانی‌های موجود است. تظاهرکنندگان نتانیاها را عاملی مقابل اجرای دموکراسی در فلسطین اشغالی می‌دانند.

چندی قبل رسانه‌ها از برگزاری تجمع اعتراضی علیه نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سواحل تل آویو خبر دادند.

به نوشته روزنامه صهیونیستی «جروزالم پست» ده‌ها معترض به نخست وزیر رژیم اسرائیل با وجود ممنوعیت تجمع به خاطر کرونا، علیه وی در سواحل تل آویو شعار سر دادند. این معترضان از جنبش موسوم به «جنایت نخست وزیر» بودند که با دست داشتن تصاویری از نتانیاهو با وجود محدودیت وضع شده به دلیل شیوع کرونا در سواحل تل آویو علیه وی شعار دادند. نارضایتی عمومی از نحوه مقابله نتانیاهو با شیوع ویروس کرونا و بحران اقتصادی ناشی از آن، هزاران نفر را در فلسطین اشغالی به خیابان‌ها کشانده و معترضان خواستار استعفای نتانیاهو از سمت خود هستند. نخست وزیر رژیم صهیونیستی در انتظار محاکمه خود در دادگاه به اتهام فساد مالی است. این دور از تظاهرات بزرگترین تظاهرات علیه نتانیاهو از سال ۲۰۱۱ به این سو است و پلیس بارها با جمعیت حاضر با خشونت برخورد کرده است.

<http://fna.ir/f0192s>

برگزاری رزمایش هوایی و دریایی آمریکا در خلیج فارس



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، ناوگان پنجم دریایی آمریکا مستقر در منطقه از انجام رزمایش مشترک دریایی و هوایی در خلیج فارس خبر داد. ناوگان پنجم دریایی آمریکا در منطقه روز شنبه در توییتی با اعلام برگزاری رزمایش مشترک با نیروی هوایی آمریکا در خلیج

فارس مدعی شده این اقدام برای اطمینان از آزادی تردد دریایی در خلیج فارس است.

این چهارمین رزمایش مشترک بین نیروی هوایی و دریایی آمریکا در منطقه در سال جاری میلادی است. دریا سالار «ساموئل پاپارو» فرمانده جدید نیروی دریایی آمریکا مستقر در منطقه در این باره گفت، این رزمایش‌ها با هدف افزایش قابلیت‌ها نیروهای ما و ادغام سریع نیروها در دریاست. در این رزمایش علاوه بر ناو گروه «نیمیتز»، شماری از جنگنده‌های «اف-۱۵»، «اف-۱۸ ای و اف»، بالگردهای «سیهاوک» و «سیهاوک نایت» و ناوشکن «یواس اس وینستون چرچیل» و قایق‌های گارد ساحلی شرکت داشتند. سپاه ایران طی روزهای گذشته تصاویر رهگیری و شناسایی ناوگروه نیمیتز آمریکا که توسط پهپادهای سپاه گرفته شده بود را منتشر ساخت. این ناوگروه شامل ناو هواپیمابر نیمیتز به همراه ناوهای اسکورت کننده شامل دو فروند ناوشکن ۱۱۴ و ۱۰۴، رزم ناوهای ۵۸ و ۵۹، دو ناوچه گشتی ۹ و ۱۲ و یک فروند شناور گارد ساحلی ۱۳۳۳ ارتش تروریستی آمریکا است که قبل از ورود به تنگه هرمز و خلیج فارس توسط پهپادهای نیروی دریایی سپاه شناسایی شدند.

<http://fna.ir/f0190m>

درگیری گسترده ارتش لبنان با گروهی وابسته به داعش در ارتفاعات هم مرز با سوریه



به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، ارتش **لبنان** با یک گروه تروریستی مسلح در منطقه‌ای کوهستانی در الفرض در «وادی خالد» در مرز شمال **لبنان** با سوریه در حال درگیری است.

این گروه مسلح با نیروهای امنیتی **لبنان** که به مقر مظنون به حضور نیروهای تروریستی در آنجا حمله کرده بودند، درگیر شدند.

ارتش **لبنان** این گروه مسلح را که یکی از گروه‌های وابسته به «خالد التلاوی» از سرکرده‌های داعش است و گفته شده که برای یک حمله تروریستی آماده می‌شدند به محاصره خود درآورده است و به دنبال گسترش دامنه درگیری‌ها به ارتفاعات منطقه «الهیشه» در شمال کشور نیرو و تجهیزات بیش‌تری به خدمت گرفت. به گزارش شبکه المیادین، تروریست‌ها در حال استفاده از گلوله‌های خمپاره و راکت و دیگر تسلیحات متوسط علیه نیروهای ارتش هستند و گزارش‌ها حاکی از کشته شدن چند نفر در این درگیری‌هاست. المیادین اعلام کرد که دو نفر از این تروریست‌ها برای اینکه توسط ارتش **لبنان** دستگیر نشوند، خود را منفجر کردند.

<http://fna.ir/f0191g>

سیگنال آمریکا به روسیه با استقرار ۱۵۰ فروند «اف-۳۵» و «رپتور» در آلاسکا



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، منابع آگاه از قصد آمریکا در استقرار شمار قابل توجهی جنگنده‌های پیشرفته در آلاسکا و در تقابل با روسیه و چین خبر دادند.

منابع آگاه عصر شنبه به وقت تهران اعلام کردند که نیروی هوایی آمریکا قصد دارد ۱۵۰ فروند جنگنده «اف-۳۵» و «اف-۲۲-رپتور» را در

آلاسکا مستقر کند. این تحرک آمریکا بزرگترین استقرار جنگنده‌های نسل پنجم این کشور محسوب می‌شود. منابع مطلع اعلام کردند که آمریکا این اقدام را پیامی به چین و روسیه برمی‌شمارد.

چندی قبل مرکز فرماندهی پدافند هوایی شمال آمریکا از ورود چهار فروند هواپیمای نظامی روسیه به این منطقه خبر داد. مرکز پدافند هوافضای شمال آمریکا اعلام کرد دو فروند جنگنده «سوخو-۳۵» و دو فروند بمب افکن «توپلوف-۱۶۰» روسیه سه نوبت وارد منطقه پدافند هوایی آلاسکا شدند. این مرکز مدعی شد به دنبال این حادثه یک جنگنده «اف-۲۲ رپتور» و یک هواپیمای هشدار سریع «ای-۳» این هواپیماهای روسیه را شناسایی و رهگیری کردند.

وزارت دفاع روسیه تاکنون به این ادعای آمریکا هیچ واکنشی نشان نداده است. هواپیماهای روسیه بارها حین پرواز در حریم هوایی بین‌المللی تمامی قوانین و مقررات هوانوردی از جمله حفظ مسافت مورد لزوم را رعایت می‌کنند. این تحرکات در حالی رخ داد که فعالیت‌های جاسوسی ناتو نزدیک مرزهای روسیه افزایش یافته و هواپیماهای جاسوسی آن هر روز نزدیک مرزهای روسیه شناسایی می‌شوند. روسیه هشدار داده که پروازهای ناتو و آمریکا نزدیک مرزهای خود را تهدید و به منزله تشدید تنش تلقی می‌کند.

<http://fna.ir/f018zy>

نوری المالکی: الحشد الشعبی، عراق را سرافراز کرد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «نوری المالکی» نخست وزیر اسبق عراق و رئیس ائتلاف پارلمانی «دولة القانون» امروز شنبه به دفاع از الحشد الشعبی (بسیج مردمی) و عشایر و سلاح نیروهای این سازمان پرداخت.

شبکه خبری آفاق به نقل از المالکی گزارش

داد، سلاح الحشد الشعبی، سلاح خارج از کنترل نیست، بلکه سلاحی است که برای جهاد و مبارزه بوده و یک توشه است و «عراق را سرافراز کرد».

وی تأکید کرد، الحشد الشعبی «برای ما، نماد پیروزی و نماد قدرت بوده و تضمینی برای مقابله با هر گونه تحول است».

این دیپلمات عراقی ادامه داد، الحشد الشعبی می‌تواند هر گونه اخلال در بُعد امنیتی را که می‌تواند معلول نبود نیروهای امنیتی باشد، مرتفع کند.

المالکی خاطر نشان کرد، الحشد الشعبی «در هیچ یک از جبهه‌ها نبرد شکست نخورده، سستی نکرده و تسلیم نشده است».

وی نیروهای الحشد را «صاحبان اصول و ارزش» دانست که بدون هیچ گونه محاسبه‌ای و بدون در نظر گرفتن شیعه و سنی و عرب و کُرد فعالیت می‌کند.

در همین ارتباط، «محمد الحلوسی» رئیس پارلمان عراق اخیراً ادعاهایی درباره سلاح گروه‌های مقاومت این کشور مطرح کرد و گفت که سلاح در دست این گروه‌ها، خارج از کنترل است.

«علی الحسینی» از فرماندهان سازمان الحشد الشعبی (بسیج مردمی) عراق ضمن انتقاد از ادعای الحلوسی، خطاب به وی گفت: «آیا سلاح آمریکایی که دو شهید فرمانده را هدف قرار داد، سلاح خارج از کنترل بود یا خیر؟».

الحسینی ادامه داد: «چرا از سلاح ناجوانمرد خارجی سخن گفته نمی‌شود و سلاح مردم جنوب را که از خاک و آبرو دفاع کرده است، خارج از کنترل می‌دانند؟». ابومهندی المهندس به همراه سپهبد قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در دی ماه ۱۳۹۸ در جریان حملات هوایی آمریکا در فرودگاه بغداد به شهادت رسیدند. پارلمان عراق نیز در واکنش به این تجاوز جنایتکارانه، مصوبه اخراج نظامیان خارجی به ویژه تروریست‌های آمریکایی را تصویب کرد. فراکسیون‌های سیاسی عراق در حال حاضر، از مصطفی الکاظمی نخست وزیر جدید عراق می‌خواهند که این مصوبه را هر چه سریعتر اجرایی کند.

<http://fna.ir/f018s6>

مأمور تشکیل کابینه لبنان از تشکیل دولت انصراف داد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، منابع خبری، امروز (شنبه)، گزارش دادند که «مصطفی ادیب» مأمور تشکیل کابینه در لبنان از تشکیل دولت در این کشور انصراف داد. طبق گزارش پایگاه خبری «النشره»، مصطفی ادیب طی سخنرانی در کاخ «بعدا» از ادامه مأموریت تشکیل دولت عذرخواهی کرد.

طبق این گزارش، ادیب گفت: «ابتکار "امانوئل ماکرون" رئیس جمهور فرانسه باید ادامه پیدا کند زیرا بیانگر نیت صادقانه این کشور است». ادیب در ادامه گفت: «با رسیدن تلاش‌ها به مرحله پایانی، به این نتیجه رسیدم که دیگر توافقی در کار نیست». روز چهارم آگوست (۱۴ مرداد) بود که انفجاری مهیب منطقه بندرگاه بیروت را ویران کرد؛ انفجاری که بیش از ۱۹۰ کشته و ۶۵۰۰ مجروح به دنبال داشت. در پی این انفجار و بروز بحران سیاسی در لبنان «حسان دیاب» نخست‌وزیر پیشین این کشور استعفا کرد و مصطفی ادیب با رأی پارلمان لبنان به عنوان مأمور تشکیل کابینه در این کشور انتخاب شد.

<http://fna.ir/f018jv>

منابع صهیونیستی مدعی شدند؛ شاید تا یک ماه دیگر در غزه جنگ شود.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی مدعی شد که ارتش این رژیم از این که سلسله حوادث پیش رو در یک ماه آتی به افزایش تنش‌ها تا بروز جنگ در غزه کشیده شود، بیم دارد.

به نوشته وبگاه **عرب ۴۸**، «ایتی زعفرانی» از فرماندهان ارتش صهیونیستی در گردان ۷۴

سپاه جنوب، به این شبکه گفت که ممکن است اوضاع در غزه در هر لحظه‌ای دگرگون شود و این گردان اخیراً ۲۴ مقر نظامی وابسته به جنبش حماس را در پاسخ به پرواز در آمدن بالن‌های آتش‌زا و شلیک خمپاره، هدف قرار داده است. شبکه ۱۲ اسرائیل در خصوص این سلسله حوادث که احتمال دارد منجر به جنگ شود، گفت که شیوع ویروس **کرونا** در غزه و پایان کمک‌های قطر در ابتدای ماه آتی میلادی و ممانعت اسرائیل از ورود تجهیزات پزشکی به غزه و از سوی دیگر انتخابات آمریکا می‌تواند عامل این افزایش تنش باشد.

«نیر دفوری» خبرنگار نظامی این شبکه در این خصوص گفت که این مسائل می‌تواند بر اوضاع سیاسی و به طور کل بر فلسطینیان تأثیر بگذارد.

هفته گذشته نیز «بنی گانتز» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی پیش بینی کرد که در ماه آتی باید منتظر افزایش تنش در غزه باشیم. او گفت که اسرائیل باید مذاکرات سیاسی با فلسطینی‌ها و تلاش برای بازگردانی هماهنگی امنیتی با تشکیلات خودگردان را در پیش بگیرد.

از سوی دیگر نیز جنبش حماس چهارشنبه هفته گذشته با هشدار به رژیم صهیونیستی در خصوص هرگونه ماجراجویی در غزه، در بیانیه‌ای اعلام کرد که متناسب با حجم تجاوزات اشغالگران، پاسخ خواهد داد و رژیم صهیونیستی هزینه هرگونه حمله به مواضع مقاومت را خواهد داد. حماس تأکید کرد که در مقابل بمباران، مقاومت نیز مواضع صهیونیست‌ها را هدف قرار خواهد داد.

هشدار درباره جنگ داخلی در آمریکا پس از انتخابات



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، یک روزنامه نگار با سابقه و شناخته شده آمریکایی درباره احتمال وقوع دومین جنگ داخلی در این کشور بعد از انتخابات سوم نوامبر (۱۳ آبان) ریاست جمهوری هشدار داد.

«توماس فریدمن» ستون‌نویس روزنامه

نیویورک تایمز و خبرنگار با سابقه آمریکایی در مصاحبه با شبکه سی‌ان‌ان درباره جنگ‌های اخیر بر سر احتمال اقدام **دونالد ترامپ** رئیس‌جمهور آمریکا در عدم تحویل دادن مسالمت آمیز قدرت به برنده انتخابات ریاست جمهوری صحبت کرد.

بنا بر گزارش پایگاه «**هیل**»، این خبرنگار ۶۷ ساله گفت: «می‌دانید که من کارم به عنوان خبرنگار را در **لبنان** و با پوشش اخبار دومین جنگ داخلی در تاریخ **لبنان** شروع کردم اما بشدت وحشت دارم که خودم را در موقعیتی بیابم که کارم به عنوان خبرنگار را با پوشش خبرهای جنگ دوم داخلی بالقوه آمریکا در تاریخش به پایان برسانم.»

«اندرسون کوپر» مجری شبکه سی‌ان‌ان از فریدمن پرسید: «شما واقعاً چنین اعتقادی دارید؟»

ستون‌نویس نیویورک تایمز جواب داد: «به نظر من آنچه در چند روز اخیر اتفاق افتاد، هشدار درجه ششم درباره احتمال وقوع آتش سوزی است... رئیس‌جمهور ایالات متحده به همه ما گفته است که "یا من برنده انتخابات می‌شوم یا اینکه من مشروعیت انتخابات را زیر سؤال می‌برم و این انتخابی است که شما دارید".»

فریدمن که یکی از منتقدان سرسخت مواضع داخلی و خارجی ترامپ است، در این مصاحبه از جمهوری خواهان به دلیل عدم مخالفت و ایستادن در برابر رئیس‌جمهور انتقاد کرد.

او گفت: «(حزب جمهوری خواه) حزبی است که بدون هر گونه سند و چشم‌اندازی وارد کنوانسیون ملی شد و عملاً گفته که هر چیزی ترامپ خواهانش است ما هم خواهان آن هستیم.»

فریدمن افزود: «اگر شما هم اکنون نگران اوضاع نیستید و از اینکه چه اتفاقی ممکن است بیفتد وحشت زده نیستید، باید بگویم که این طور نیست که ما "شاید" یک انتخابات مناقشه برانگیز داشته باشیم بلکه "اوضاع این است که ما تقریباً به طور قطع و یقین" یک انتخابات مناقشه برانگیز خواهیم داشت مگر اینکه ترامپ برنده شود.»

هشدار این روزنامه نگار با سابقه درباره احتمال جنگ داخلی در این کشور در شرایطی صورت گرفته که اولین جنگ داخلی آمریکا بین سال‌های ۱۹۶۱ تا ۱۸۶۵ بین ایالت‌های جنوبی و شمالی به وقوع پیوسته است.

رئیس‌جمهور آمریکا در روزهای اخیر بارها با تاختن به مواضع مخالفانش و بویژه دموکرات‌ها و رسانه‌های مخالف در این کشور درباره برگزاری رأی‌گیری به طریق پستی و احتمال «وقوع گسترده تقلب» هشدار داد.

ترامپ در تازه‌ترین اظهاراتش در این باره، بامداد امروز شنبه (به وقت تهران) در جمع هوادارانش تأکید کرد جز در صورت وقوع تقلب، او بازنده انتخابات نخواهد بود.

ترامپ درباره تحویل قدرت به «جو بایدن» در صورت باخت، گفت: «ما خواستار انتقال قدرت به صورتی بسیار دوستانه هستیم ولی نمی‌خواهیم علیه ما تقلب شود و [نمی‌خواهیم] در حالی که می‌دانیم که در هزاران هزار رأیی که سرنوشت متفاوتی را رقم می‌زدند تقلب صورت گرفته احمق‌بازی در بیاوریم و بگوییم، اوه! بیایید قدرت را انتقال دهیم».

او پیش از این هم درباره تحویل مسالمت‌آمیز قدرت به رقیبش در صورت باخت در انتخابات گفت: «باید ببینیم چه پیش می‌آید... صندوق‌های رأی فاجعه و خارج از کنترل هستند! صادقانه بگویم، انتقالی در کار نخواهد بود بلکه تداوم [ریاست جمهوری من را] خواهیم داشت». (جزئیات بیشتر)